
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 26.8.2020  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka: 006/3/2020 Brusivo 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto Vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byl 

poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. na profilu 

zadavatele na URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

 
Dotaz č. 1: 
Jsme schopni vám nabídnout brusivo v části 1, s výjimkou několika málo položek (brusné 
kotouče ze zirkonu. Nabízíme osvědčenou kvalitu, až po špičkový materiál Cubitron II. 
 
Odpověď č. 1: 
Dodavatel je povinen nacenit celý koš, v opačném případě by byl ze zadávacího řízení 
vyloučen, protože jeho nabídka by byla neporovnatelná s nabídkami ostatních uchazečů. 
 
Dotaz č. 2: 
Vámi předložený návrh kupní smlouvy je – opět – postaven zcela jednostranně ve váš 
prospěch. Jeho přijetí by vyžadovalo řadu úprav v mnoha směrech, aby bylo vyváženo pro obě 
smluvní strany.  
 
Odpověď č. 2: 
Dodavatel neuvedl, žádné návrhy, které by zadavatel mohl posoudit a v rámci instituce změny 
zadávací dokumentace, jak přepokládá zákon změnit. Proto zadavatel ponechává návrh 
smlouvy v původním znění. 
 
Dotaz č. 3: 
Požadavek, aby měl každý výrobek doložen „FEPA list“ (asi máte na mysli Bezpečnostní list), 
je nesmyslný, nadbytečný, rovněž tak požadavek na certifikát „oSa“. Výrobek musí odpovídat 
příslušné EN. Vše ostatní je již jen duplicita, která stojí výrobce, potažmo prodejce, peníze 
navíc a nepřinese žádný dodatečný efekt. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel požaduje FEPA list (bezpečnostní list) ke každému nabízenému produktu. 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 006/3/2020 Bronislav Bartoň, verejne.zakazky@vop.cz ,  

+420 556 783 224 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 
 
 
Dotaz č. 4: 
O tom, zda zbytky použitého brusiva jsou bezpečný nebo nebezpečný odpad, nemůže 
rozhodovat dodavatel, protože nezná přesné použití a veškeré jeho podmínky. To je zcela ve 
vaší kompetenci. Obecně se považuje brusivo za bezpečné, pokud není kontaminováno … 
čím, víte jen vy. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel požaduje informaci jak s brusivem nakládat. (brusivo může obsahovat i nebezpečné 
látky) Fepalist mimo jiné obsahuje informaci o bezpečném, nebo nebezpečném odpadu. 
 
Dotaz č. 5: 
Další požadavek – „návod k použití“ u brusiva je opět zcela nadbytečný. Je to otázka vašeho 
interního školení BOZP. 
 
Odpověď č. 5: 
Návod k použití je zcela běžným požadavkem a zadavatel na tomto požadavku trvá. 
 
Dotaz č. 6: 
Prosím vás o zaslání URL adresy pro vložení nabídky v elekronické podobě, pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Odpověď č. 6: 
URL adresa zakázky je https://verejnezakazky.vop.cz/vz00001674. Zadavatel má možnost po 
přihlášení vložit nabídku přímo na této stránce. Přesný postup je uveden v manuálu 
zadavatele, který je dostupný zde: https://verejnezakazky.vop.cz/document_public.html  
 
 
 
S pozdravem,  
 
Bronislav Bartoň 
Veřejné zakázky 
 

https://verejnezakazky.vop.cz/vz00001674
https://verejnezakazky.vop.cz/document_public.html

		2020-08-26T07:07:49+0200
	Mgr. Bronislav Bartoň




